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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KORCE
Qendra e Artit dhe Kulturés Korcé
VENDIM

Nr {35 date 30-0Y4-2026

Pér miratimin e anétaréve té Bordit Artisitik prané Qendrés sé Artit dhe
Kulturés

Késhilli i Bashkisé Korgé pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga Qéndra e Artit dhe
Kulturés dhe bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” i ndryshuar, VKM nr.540 dt
21.12.1992 “Per krijimin e késhillave artistiko-kulturore dhe shpérblimin e anétaréve té tyre” i
ndryshuar, udhézimi nr 1 dt 24.05.2005 t& Ministrit t& Kulturés Rinis¢ dhe Sporteve “Pér

—ményrén e organizimit dhe funksionimit t& késhillave artistiko-kulturore”, VKB nr 139-dt-

26.12.2025 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor t& vitit 2026 dhe PBA 2026-2028 t& Bashkisé
Korgé”, VKB nr 85 dt 23.05.2022 "Pér miratimin e anétaréve té€ Bordit Artistik prané Q.A.K
Korgé”

VENDOSI

1.T& miratojé Bordin Artistik me pérbérje: Qendrim Rijani, Ina Osmanlliu, Julian Napoloni,

Mikel Temo, Arben Skénderi, Elda Lulani dhe Maria Baki

2.Mandati i anétaréve té Bordit artistik &shté 4 vjet me t& drejté ripérséritje dhe do t& ushtrojné
veprimtariné né pérputhje me parashikimet e legjislacionit. Mandati i ndonjé anétari mund t&
ndérpritet ose zévendésohet me urdhér t& Kreytarit t& Bashkisé, né rastet kur konstatohet
pamundési pér ushtrimin e detyrés, shkelje t& detyrimeve ligjore apo mungesé e vazhdueshme né
veprimtariné e Bordit dhe anétarét e Bordit nuk duhet t&€ jené t€ punésuar né€ institucionet e
varésisé.

3.Shpérblimi i anétaréve t& Bordit t& jeté 5000 lek pér ¢do mbledhyje.

4 Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Qéndra e Artit dhe Kulturés

5.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpallje.

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Eva NA

Miratuar me )5 vota

Vota Pro_ 05

Vota Kundér
Vota Abstenim .
Zbardhur mé daté 50 - OU- L0216




